incipit ac fruere in hunc a Deo. Multo ergo minus in nostra doc-
 trina, prima gratia consequitur et est postea conatus ille pot-
 teriores, quibus iam conatur impurare assensum fidei, ubi qd se
 velatis assentimur, aut quibus conatur elicere actum spei,
 devotionis, aut amoris, ad eosq[ue] cooperamur. Singuli modis quippe
 conatus ~~posterioribus~~ ^{posterioribus} in nostra doctrina ^{semper sunt} priora gra-
 mendum tempore, et semper saltem natura: est q[ue] prima gra-
 in nostra doctrina principium efficiens cooperantis cum nos-
 tris potentis, actus istos nostre conuersionis ad fidem aut car-
 itatem et gratiam cooperatio autem nostra ad istos actus, et cona-
 tus ad eosdem actus, idem prorsus sunt.
 Alig. v. r. obijcit contra esto ~~illud~~. q[ui] si lagra n[on] feda post cona-
 tum nostrum, si no ante illum, quando scilicet debebat conari, n[on] ser-
 uiv esto ami intencio, q[ui] est para verificari, q[ui] facienti quod in se est, deus
 n[on] de negat gram. Expando me, fur omnia q[ui] en variis partib[us] me
 quendo de clarar, y q[ui] one aponendo auerme declarado sufficiente-
 mente, no auer fido entendi da. Mi doctrina n[on]ca fue, ni hallava
 v. r. co[n]tra en mis obras de de de se ~~peca~~, si lo tornare apear y
 p[er]devar, que facienti prius ex suis naturalibus, quod in se est, deus
 n[on] de negat posterus gram. Mas q[ui] deus volenti facere quod in se est, in
 ue ex sua parte aggruienti, deus ad est illi sua gra de auxilio super
 naturali, et efficiat illud in suo gradu et ordine ut ad salutem stori-
 tet. Si cut a[ss]istit deus su generali omnibus causis ut na-
 turaliter operentur, omni cui[us]q[ue] ~~ita~~ ut iuxta suam naturam operetur,
 vel ex necessitate natura, atq[ue] deterrminate ad unum, vel libere: neq[ue]
 ita a[ss]istit, et prius influat posterus influat, quam illa conari ~~operetur~~
 conatur ad operandum, neq[ue] ita et prius ipse influat, quam illa conne-
 tur, quia bene videt posterus conaturam; ea enim omnia essent
 prioribus videntia; sed ad est modo mirabi, ut quando libera ^{causa} aggru it velit
 operari hoc vel illud, deus instar naturalis cause omniu salis, ad id mi-
 nione suo solo inflingit vniuersali ff ~~facte~~ sufficientiam, illa influat, et
 cum illa influat, ac sequatur effectus a causa secunda intentus: quando
 vero illa n[on] aggru itur operari, aut ab operatione desistit, a[ss]et vniuers
 salis ipsius inflingit, atq[ue] ita, operari hoc vel illud, quod subijctis natu-
 li est facultate, nunquam per deum stet, sed per causam secundam liberam
 y asi el sentido de mi p[ro]p[ri]o fido, q[ui] es comun, y de ^{my} m[er]ito s[an]ctos, qui
 n[on] son de reliquis Delagiarum, ^{esse} ^{de} qua, seu auxilium suffi-
 ciens, nunquam deest volenti facere ^{volenti} quod in se est ad suam salutem,
 et quod semper per peccatorem stat in n[on] falere, et conari, et nunquam
 per deum. Mi en esto fuit unquam adu[er]saria inter Augustinam, et
 reliquias Delagiarum, neq[ue] quisquam unquam male audiuit, vel
 fuit reprehensus, aut impugnatus, quod eam protulerit p[ro]p[ri]a fideorem. Item
 yo no digo q[ui] como la obediencia de v. r. suppone q[ui] lagra n[on] feda ante con-
 natum nostrum, quando homo conari debebat. ~~Porq[ue] au[n]q[ue] diga dar~~
~~se ante conatum~~ ~~illud~~ ~~ad conuersionem~~, neq[ue] se lagra n[on] feda ante
 ante actus nostros conuersionis, atq[ue] adeo ante conatus nostros ad eos actus,
^{non} neq[ue] tamen dico dari quia influant futuri, ^{neq[ue] tamen} ~~deus~~ ~~se~~ ~~videbat~~ ~~illud~~
 futuros, sed ~~poterant~~ ~~dependenter~~ ~~ex~~ ~~illis~~, sed pot[er]ant ~~conuersionem~~ ~~deum~~
 scilicet sepe largiri gram amorem mentem, et illam calorem reddi, defectu
 nostri assensu et cooperacionis nostre ad conuersionem nostram, neq[ue] itaq[ue] nostri

ita et semper
 per se debet
 esse suam
 non per se
 quam per se

nobis hoc loco est sermo de dilectione Dei super omnia appetitane, q' in eluce do
 hor de peccatis omnibus cum vero propterea propositio in genere nunquam deinceps
 peccandi lethali, ac proinde cum vero propositio in genere atq; in casu est filen-
 di suo tempore omnia peccata falso coram Deo sufficienti examine, et satis faci-
 endi damna, et male ablata, sique dedit, aut in iuste abstulit, et rehi quendi
 ac vitandi occasiones omnes lethali in peccatorum, si quas habet, ac deinceps effi-
 uendi quicquid sub lethali culpa tenetur facere, alioquin non erit vera dilectio
 Dei super omnia neq; naturalis, neq; super naturalis, de qua loquimur. quod
 autem de eius modi dilectione sit nobis hoc loco sermo, hoc ex se facile patet
 quod nobis est sermo de adulto existente extra gram ac proinde in culpa lethali:
 Si enim in gra quatum faciente esset constitutus, quis dubitet, quid quod
 quibus ^{ex his naturalibus} cooperaretur ad alium ^{Dei} dilectionis super omnia, illam
 eliceret super naturalem, ad eum habitet caritatis super natura-
 lis, que in ipso resideret. Eius modi autem homo, ut ex his naturalibus
 faceret hunc, quod in se est, ad ~~se~~ vere dolendum propter deum de his om-
 nibus peccatis et ad ~~propositum in casu peccandi deinceps in genere ad eliciendum~~
 in genere verum ~~propositum~~ ^{explicitum} nunquam deinceps peccandi lethali, siq; prius,
 saltem natura, cogitare deberet de deo, bonitate illius, ac beneficijs, quibus
 cum deinceps, de peccatis et iniquitate sua, idq; seruo, et seruo etiam
 eliceret nobilissimum, neq; facile ad ~~explicitum~~ ^{explicitum}. Si igitur in illa
 prima cogitatione seruo, ~~quod in se est faceret~~, ^{et ad se sequentem} ac
 tum operetur, facere ageretur, quod in se est, deus ad eandem cogitatio-
 nem cooperatur, et ad affectus praesens, qui inde in voluntate orientur,
 ut estant super naturales, ratio nem qd haberent hinc gra, quas pro-
 tens redderetur, cooperando ulterius cum illa, elicere veram dilectio-
 nem appetitaneam Dei super omnia, qualis ad salutem daret, quaeq;
 vera esset certitudo ac dispositio ultima ad gram, ac proinde, cum deus
 paratus sit facientibus hunc, quod in se est, conferre auxilia ad id omnino
 necessaria, siq; nunquam dabitur vera illa dilectio Dei super om-
 nia, que vere sit naturalis, sed deus semper de lege ordinaria illam
 suis auxilijs euehet ad esse super naturalis ^{in se} ad se ^{in se} ad se
 ad gram. Hinc iam patet, nobis non esse sermonem de adultu ~~adit~~ immedia-
 to ad eliciendum dolorem de peccatis propter deum cum propositio vero nunquam
 deinceps peccandi lethali, quasi expressis in se illius favori deus
 prestet, conferre primam quam cum illa necessariam sed ad gram super na-
 turalem dilectionis, seu dilectionis Dei super omnia, ut. r. v. intellegit ac suppo-
 nit, sed praecipue de anteriori cum
 in ex nostris viribus, quo aggeri
 mur facere, quod in nobis est.

Atq; r. v. ultimo obicit de certitudine grae, et proportionem ad his
 est facilis responsio. Neq; enim certo certitudine fidei, aut evidentiae, illi
 constare potest, se ex gra posse facere hunc, quod in se est, et ad hunc
 ille sit qualis ex gra potest esse necessarius ad salutem; quoniam
 non potest illi constare, an vere propter deum de peccatis doleat,
 an et an vere proponat omnino deinceps non facere, an
 postis aliquid alienum in iuste retineat, vel aliquid aliud
 omiserit ^{ad nullum in m} ~~ad nullum in m~~ propositum deinceps non peccandi. Neq; doc-
 tores incertitudinem grae fundant in eo, quod esto pecca-
 to fecerit hunc, quod in se est ex his viribus, deus
 deniget illi, auxilia, et gram sed exco, quod in se
 se ipse ^{omnino} non potest, an ex se fecerit hunc, quod in
 se est.

Handwritten signature or scribble